
Zasedání zastupitelstva obce Loučka 3. 8. 2022 
 

 
 

   
                  Obec Loučka, Loučka č.76, 783 22 Cholina 
 
IČO: 00576247                                                e-mail: obec.loucka@volny.cz   

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Loučka 
č. 23 / 2022, které se konalo dne 3. 8. 2022 

 
 
Přítomni: Ing. Miroslava Novotná, Pavlína Horáková, Věra Skládalová, Pavel Hrabal, 
                   Bc. Martin Pevný, Jakub Grézl 
 
Omluveni:  Leo Kordas 
                        

  
Hosté: presenční listina 
 
 
 
Program:  

1. Zahájení zasedání, jmenování ověřovatele zápisu a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Rozpočtové opatření 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8021978/VB/001 
5. Schválení závěrečného účtu – Mikroregion Litovelsko na rok 2021 
6. Schválení prodejní ceny dřeva - palivo 
7. Různé – darovací smlouva Charita Šternberk 
8. Závěr 

 
 
 
 
1. Zahájení zasedání, jmenování ověřovatele zápisu a zapisovatele 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 17:00 hod. starostkou obce Ing. Miroslavou 
Novotnou, která přivítala všechny přítomné. Starostka konstatovala, že je přítomno 6 členů 
zastupitelstva 1 člen zastupitelstva je omluven a zasedání je tedy usnášení schopné 
(prezenční listina – příloha č. 1).  
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu p. Pavla Hrabala a p. Věru Skládalovou. Dále 
navrhla na zapisovatele: p. Evu Hrabalovou. 
 

mailto:obec.loucka@volny.cz


Zasedání zastupitelstva obce Loučka 3. 8. 2022 
 

 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Loučka po projednání schvaluje: 
- program 23. zasedání zastupitelstva obce Loučka 
- ověřovatele zápisu: Pavla Hrabala a Věru Skládalovou 
- zapisovatele:  Evu Hrabalovou 
 
Výsledek hlasování: pro                  6 
                                omluven          1                         
                 
Usnesení č. 23 /1 /2022 bylo schváleno. 

 

 
2. Kontrola usnesení č. 22/2022  
Starostka obce informovala zastupitelstvo, že úkoly z usnesení č. 22/2022 byly splněny 
v plném rozsahu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Loučka po projednání bere na vědomí:  
- usnesení č. 22/2022 v plném rozsahu                                      
                                   
Usnesení č. 23 /2/2022 se bere na vědomí. 

 

 

3. Rozpočtové opatření č. 5/2022 ,č. 6/2022 a č.7/2022 
Starostka obce seznámila zastupitelstvo s Rozpočtovým opatřením číslo a č.5/2022 , č. 6/2022 
a č.7/2022dle zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dle § 
16. Tato rozpočtová opatření byla vypracována dle skutečných příjmů a výdajů a byla 
zapracována ve výkazů FIN-2-12M. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Loučka po projednání bere na vědomí:  
Rozpočtové opatření č.5/2022, č.6/2022 a č.7/2022 dle zákona číslo 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
              
Usnesení č. 23 /3/2022 se bere na vědomí. 

 

 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8021978/VB/001 
 

Starostka obce seznámila zastupitelstvo se Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-8021978/VB/001. Obsahem věcného břemene je umísti, provozovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti provádět jeho obnovu, výměnu 
s modernizací  
a povinnost výkon těchto práv strpět. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Loučka 3. 8. 2022 
 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Loučka po projednání schvaluje: 
Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8021978/VB/001 mezi obcí Loučka 
a ČEZ Distribuce, a.s.  
Zastupitelstvo obce Loučka pověřuje: 
starostku obce Loučka Ing. Miroslavu Novotnou, aby podepsala Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-8021978/VB/001. 
 
Výsledek hlasování: pro   6 
                                omluven              1 
 
Usnesení č. 23 /4/2022 bylo schváleno a pověřena k podpisu.. 

 

 

5. Schválení Závěrečného účtu Mikroregionu Litovelsko za rok 2021. 
Starostka obce předložila zastupitelstvu ke schválení Závěrečný účet Mikroregionu Litovelsko 
a to z důvodu, že obec Loučka je členem sdružení a podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Loučka po projednání schválilo: 
podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, celoroční hospodaření Mikroregionu Litovelsko a závěrečný účet 
Mikroregionu Litovelsko za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
Mikroregionu Litovelsko za rok 2021 s vyjádřením souladu s celoročním hospodařením, a to 
bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: pro   6 
          omluven             1 
 
Usnesení č. 23 /5/2022 bylo schváleno. 

 
 
6. Schválení prodejní cena dřeva - palivo. 
Starostka obce seznámila zastupitelstvo, že byla provedena probírka v obecním lese. Silnější 
kmeny byly dány na hromadu a budou nabídnuty, jako palivové dřeva občanům obce za  
1 200 Kč za kubík.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Loučka po projednání schválilo: 
cenu palivového dřeva za cenu 1 200 Kč za kubík.  
 
Výsledek hlasování: pro   6 
          omluven             1 
 
Usnesení č. 23 /6/2022 bylo schváleno. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Loučka 3. 8. 2022 
 

 
7. Darovací smlouva Charita Šternberk 
Starostka obce seznámila zastupitelstvo, že byla na obec doručena Darovací Smlouva a 
průvodní dopis od ředitelky Charity Šternberk s výpočtem výše příspěvku na obyvatele obce. 
V rozpočtu obce Loučka na rok 2022 byla schválena částka ve výši 5 000 Kč , při novém 
výpočtu částka vychází 8 000 Kč.  
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Loučka po projednání schválilo: 
Darovací Smlouvu mezi Obcí Loučka a Charitou Šternberk ve výši 8 000 Kč.   
 
Výsledek hlasování: pro   6 
          omluven             1 
 
Usnesení č. 23 /6/2022 bylo schváleno. 

 
 
8. Závěr – informace obecní posezení 27. 8. 2022 
                - informace volby do zastupitelstva obce 23 a 24. 9. 2022 
 
 
 
Zapsala:  Hrabalová 
 
Dne: 4. 8. 2022 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Pavel Hrabal                          …………………………. 
 
                                    Věra Skládalová                     …………………………. 
                                                 
 
 
 

……………………………………………………… 
               Ing. Miroslava Novotná – starostka obce 
 

 

 

 

Vyvěšeno na kamenné i elektronické úřední desce:   4. 8. 2022 

Sejmuto z kamenné i elektronické úřední desky:     22. 8. 2022 


